
Dodatek č. 1 ke

SMLOUVĚ

Název smlouvy: D49, 4901 Hulín - Fryšták, DSP - stavební objekty dotčené změnami ÚR
Číslo smlouvy Objednatele: 15PT-001438 

Číslo smlouvy Zhotovitele: 22-283 
ISPROFIN/ISPROFOND: 327 285 1067 

ze dne 30.11.2022

Název související veřejné zakázky: D49, 4901 Hulín - Fryšták, DSP - stavební objekty dotčené změnami ÚR

SMLUVNÍ STRANY:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „objednatel”)

2. PRAGOPROJEKT, a. s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen dle OR: 
zastoupen při elektronickém podpisu tohoto Dodatkr

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

a

KRyšánce 1668/16,147 54Praha4
45272387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé 
(dále jen „Smluvní strany")

1



PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že:

-  Smluvní strany uzavřely Smlouvu ze dne 30.11.2022, jejímž předmětem je vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (dále jen ,,DSP“) pro stavbu „D49, 4901 
Hulín -  Fryšták“ (dále jen ,,Stavba“) v rozsahu pouze těch stavebních objektů, které jsou dotčeny 
změnami územních rozhodnutí Stavby (změna č.l až 3) a dále povolovány v dalších řízeních,

-  dne 12.12.2022 byl předán zhotovitelem objednateli koncept DSP dle Smlouvy,

-  objednatel má zájem na zprovoznění dálnice D4901 na konci roku 2024,

-  na základě požadavku místně příslušného stavebního úřadu a Pokynu objednatele z 26.09.2023 je nutné 
rozdělit již zpracovanou dokumentaci ve stupni DSP na 3 samostatné dokumentace DSP ve členění SO:

> DSP SO 189.1, 102, 169.3,313,325,326,328,701.1,702,703.2,703.4
> DSP SO 189.101, 189.226, 189.301
> DSP SO 189.2

-  je nutné posoudit potřebu protihlukových opatření u SO 189.101, má objednatel zájem na tom, aby 
zhotovitel zajistil zpracování odpovídající hlukové studie,

-  objednatel vznesl požadavek na změnu technického řešení mostu SO 189.226, který byl původně navržen 
jako monolitický založený na monolitických ŽB pilotách, vtom rozsahu, že má být projektován jako 
most prefabrikovaný na prefabrikovaných pilotách,

-  řešené změny nejsou podstatnou změnou ve smyslu §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), neboť jejich provedení je nutné k dokončení 
investiční přípravy Stavby, nemění ve smyslu výše uvedených skutečností celkovou povahu veřejné 
zakázky a jejich hodnota nepřesahuje limity §222 ZZVZ,

dohodli se níže uvedeného dne, měsíce a roku objednatel a zhotovitel na uzavření tohoto Dodatku č. 1, kterým 
dojde k úpravě rozsahu plnění, navýšení ceny a úpravě termínů plnění.

I.

Předmět dodatku

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na úpravě specifikace plnění dle čl. I. -  Předmět smlouvy a Příloh č. 1 a 3 
v tom smyslu, že:

• Čistopis DSP bude zpracován v podobě 3 samostatných DSP v následujícím členění SO:

> DSP SO 189.1, 102, 169.3, 313, 325, 326, 328, 701.1, 702, 703.2, 703.4 (dále jen „DSP 
skupina 1 “)

> DSP SO 189.101, 189.226, 189.301 (dále jen „DSP skupina 2 ‘)
> DSP SO 189.2 (dále jen „DSP skupina 3 ")

• zhotovitel zpracuje hlukovou studii vztahující se k SO 189.101,

• most SO 189.226 bude navržen j ako most prefabrikovaný na prefabrikovaných pilotách

2. V souvislosti s výše uvedenými úpravami zpracované projektové dokumentace se objednatel a zhotovitel 
dohodli na navýšení celkové ceny za poskytování služeb dle čl. II., odst. 1. Smlouvy o 1.275.800,- KČ bez 
DPH na celkových 6.995.800,- Kč bez DPH.

REKAPITULACE CENY:

Cena dle Smlouvy.....................................................5.720.000,- Kč bez DPH

Navýšení dle Dodatku č. 1.........................................1.275.800,- Kč bez DPH (navýšení o 22,30%)

Cena dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 .................6.995.800,- Kč bez DPH

Podrobná specifikace navýšení je uvedena v Příloze č. 1 tohoto Dodatku.

2



3. V souvislosti s rozšířeným plněním dle tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě doby plnění dle 
čl. III. Smlouvy v následujícím rozsahu:

> Čistopis DSP skupina 1 ............................................15.10.2023

> Čistopis DSP skupina 2 ........................................... 31.10.2023

> Čistopis DSP skupina 3 ............................................22.10.2023

4. Do dne uzavření tohoto Dodatku vystavil zhotovitel fakturu za předaný koncept DSP ve výši 4.290.000,- Kč 
bez DPH (75% z ceny DSP).

5. Cena navýšení dle tohoto Dodatku č. 1 bude zahrnuta do částky fakturované za čistopis DSP, přičemž 
zhotovitel vystaví fakturu po předání všech tří skupin čistopisu DSP dle tohoto Dodatku.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží po 2 (dvou) 
stejnopisech.

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha:

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace navýšení

Ve Zlíně dne: 9 - 10- 71)7.1 V Praze dne: 3. 10. 2023

Objednatel informuje, že právní forma a název státní příspěvkové organizace 
Ředitelství silnic a dálnic ČR budou ke dni 1.1. 2024 změněny na státní podnik 
Ředitelství silnic a dálnic s. p.

3


